INDICAÇÃO Nº 00525/2011
Solicita a implantação de iluminação pública nas vias do Bairro Campininha de Baixo que não contam com esse benefício.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de iluminação pública nas ruas do Bairro Campininha de Baixo, que não contam com esse beneficio.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que diversas ruas do bairro ainda não contam com esse benefício, o que gera grande insegurança para a população local, pois com a escuridão aumenta a incidência de violência nos pontos sem iluminação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de abril de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02423/2011
/les
Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário